Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20. Aprilis 1675, Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slavius.

Bullarii Rom. Contin. Pars V.

ANNO
1675.
LXXXVI.

Statutum; ut in Congregatione Cassinen. Monachorum Ordinis S. Benedicti omnino serventur Constitutiones, & literæ Apostolica circa promotiones ad Abbatias titulares, ac Decanatus gradum; necnon Decanorum numerum, & promovendorum qualitates de cætero exacte, & inviolabiliter observari debere; nec expectativas ad Prioratus, & Abbatias aliasque dignitates, vel gradus dictæ Congregationis primo vacatuos cuiquam posthac nullo modo concedi posse.

C L E M E N S P A P A X.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

In supremo militantis Ecclesia folio meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinæ Clementia abundantiam constituti, ad ea peculiares vigilantiae Nostræ curas propensis studiis convertimus, per quæ prospéro, felicique religiosarum Congregationum; earum præcipue, quæ prisco Disciplinæ Monastice splendore conspicuæ, multiplicibus in Ecclesiam Dei meritis fulgere noscuntur, regimini, atque progressui consulitur; ut radicitus evulsi, quos infana horum cupiditas invenit, abusibus, Congregationes ipsæ laudabilibus suis institutis sumiter insistentes, illibatam antiquæ observantie gloriam servent, & bono Christi odore de bona conversatione flagrantes, lœtis in dies Domino benedicente proficiant incrementis.

§. 1. Cum itaque (sicut accepimus) licet per Constitutiones Congregationis Cassinen. Monachorum Ordinis S. Benedicti Apostolica auctoritate confirmatas caveatur expressæ, ne quis eligi possit in Abbatem cum solo titulo, nisi prius fuerit Abbas cum regimine, vel saltem Prior Claustral, qui per expletum quinquennium in Prioratus regimine se laudabiliter gesserit, & per quadam fel. recor. Pauli Papæ V. Prædecessoris Nostræ literas die 14. Septembri 1620. expeditas præscriptus fuerit Decanorum ejusdem Congregationis numerus, ut scilicet pro quinque Monachis professis unus Decanus, computatis Cellariis; ac Novitiorum Magistris, Confessariis Monialium, ac Doctoribus, aliisque Officialibus assignaretur, itaut ipsi Decani numerum trecentorum non excederent, ac per easdem Constitutiones expressæ quoque prohibitus reperiatur, ne ullus Monachorum possit ad Decanatum (qui primus est superioris gradus) promoveri, nisi decimum sextum annum in Congregatione præfata compleverit, neque in Decanos hujusmodi eligi, seu assumi possint, de quorum doctrina sufficientia, & vita merito non constet per Testimonium a Visitatoriis medio eorum juramento coram Diffinitoribus in Capitulo Generali ferendum, prævis quoad literarum scientiam in actu Visitationis diligenter examine, & quoad morum probitatem exacta inquisitione prout statuitur in literis rec. mem. Clementis Papæ VIII. Prædecessoris pariter Nostræ die 6. Mart. MDXCIII. & dicti Pauli prædecessoris die xxi. Martii 1608, respective in simili forma Brevis emanatis, ac prævia etiam attestatione de hujusmodi vita integratæ, & sufficientia per Prælatum, qui pro tempore præterit Monasterio professionis promovendi, in Diffinitorio cum juramento facienda.

§. 2. Nihilominus nonnulli ejusdem Congregationis Monachi propriæ professionis, quæ eos in humilitate spiritu continere deberet, immores, ac censuras, & penas per quandam Constitutionem Apostolicam, qua dictæ Congregationis Monachis ambitus districte prohibetur, inflicas, damnabiliter incurrire minime

Constitu-
tiones Cassinen-
ses quoad Elec-
tiones Ab-
batum Tipu-
larium.

Pauli V. præ-
scriptis nu-
merum De-
canorum in
d. Congreg.
Cassinen.

Per d. Con-
stitutiones,
& literas
Apost. Clem.
VII. & Pauli
V. in præfa-
ta Congreg.,
qui possint
eligi, vel
afflumi in
Decanos.

Ambitus Mo-
nachis d.
Congrega-
tions distri-
cte prohibe-
tur.

Abusus, qui
interim ir-
reperunt.

Pontifex
motu proprio
statuit dd.
Constitutio-
nes, & litera-
ras Apostoli-
caseille invi-
labilitate ob-
servandas.

Tollit ex-
pectativas.

Prohibet dd.
Constitutio-
nes, & litera-
ris Ap. con-
traventire
etiam cum
relevatione
Apostolici
Beneficiti
sub certis
poenis.

Mandat pra-
sentium lite-
rarum obser-
vantiam non
obstante quo-
cumque defec-
tu.

formidantes, emendicatis per importunas preces Principum Secularium, ac etiam Praelatorum Ecclesiasticorum favoribus, atque intercessionibus, Abbatiae titularis honorem, & gradum Decanatus hujusmodi a Capitulis Generalibus, & dictis Congregationis prefatae contra Constitutionum, & literarum Apostolicarum praedictarum dispositionem, quasi violenter extorquere satagent, multique iisdem mediis etiam expectativas ad gradus, & dignitates primo vacaturas ita ut eis interim currat tempus requisitum a Constitutionibus ad consecutionem Prioratus, ac Abbatiae respective, necnon decreta connumerationis inter Piores regiminis cum simili clausula, quod eis currat tempus ad Abbatiam, reportare procurent; Unde Justitia distributiva ordo pervertitur, cum gravi Monachorum religiosis meritis conspicuorum, detimento, & Congregatio magnopere perturbatur, perniciose abusibus, & corruptelis hujusmodi, nisi mature recidantur, in maximum relaxationis malum prolabi posset.

§. 3. Hinc est quod Nos pro commissa Nobis divinitus Pastoralis Officij cura abusus praeditos penitus, & omnino evellere, illis ansam in futurum praeidere, ac ejusdem Congregationis tranquillitati, quantum Nobis ex alto conceditur consulere, monasticamque observantiam, & in distribuendis secundum cujusque merita honorum praemissis, Justitia normam in ea stabilitate, atque solidare cupientes, necnon praefatarum Constitutionum, & literarum Apostolicarum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressi, ac de verbo ad verbum insertis habentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, prænarratas Constitutiones, & literas Apostolicas circa electiones, & promotiones ad Abbatiae titularis honorem, ac Decanatus gradum, necnon Decanorum numerum, & promovendorum qualitates, de cetero exacte, ac præcise, & inviolabiliter observari debere, nec expectativas ad Prioratus, & Abbatias, aliaqua dignitates, vel gradus dictæ Congregationis primo vacatuos, seu vacuras cuiquam posthac ullo modo concedi posse, tenore praesentium perpetuo statuimus & ordinamus, ac decernimus & declaramus.

§. 4. Districte prohibentes tam cuicunque Capitulo Generali, vel Dietæ, quam quibuslibet Abbatibus, & Superioribus Congregationis prefatae etiam specifica, & individua mentione dignis, sub privationis vocis activæ, & passivæ, ac dignitatis Abbatialis ipso facto absque alia declaratione incurrienda, aliiisque Nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrio imponendis poenis ne Constitutionibus, aut literis Apostolicis praefatis, vel praesentibus literis sub quovis colore, vel praetextu, directe, vel indirecte, aut alias quomodolibet, etiam si de super Nostrum, vel hujus Sanctæ Sedis beneficium reservaretur, contraventire audeant, seu praesumant.

§. 5. Ac decernentes easdem praesentes literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo quod quilibet in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes, cuiusvis status, gradus, ordinis, præminentia, & dignitatis existant, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque causa propter quas praesentes emanarint, sufficienter adductæ, verificatae, vel justificatae fuerint, aut ex alia quacumque etiam quantumvis legitima, & privilegiata causa, colore, praetextu, & capite etiam in corpore juris clauso nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet,

etiam quantumvis magno, & substantiali defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, aut in controversiam vocari, seu ad terminos juris reduci, vel adverbus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel imperari, seu impetrato, aut etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse, sed easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit inviolabiliter, & inconcusse observari, neque ipsis praesentibus per quacumque clausulas generales, nisi toto tenore inferto, & consentientibus Superioribus dictæ Congregationis Cassinen derogari posse.

§. 6. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Causalium Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, aliosve quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis; necnon quatenus opus sit dictæ Congregationis, aliusve quibuslibet etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro sufficientibus illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, sive quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & infererentur, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robre permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra illud adhibetur, qua præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 24. Aprilis 1675. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius,

Registrata in Secretaria in lib. Brevium Mensis Aprilis part. utraque fol. 785.

Prohibitio ne Fratres Laici, seu Conversi Ordinis Eremitarum S. Augustini transeant ad Statuum Clericalem, seu ad Ordines promoveantur etiam vigore Indultorum Apostolicorum, nisi petita, & obtenta in scriptis licentia tam Provincialis, quam Generalis, & servata forma eorumdem Indultorum sub

pœna

ANNO
1675.

Eis mandat
derogari non
posse nisi toto
tenore infer-
to, & con-
sentientibus
superioribus
dictæ Congr.

Decretum
irritans.

Contrario-
rum deroga-
tio.

Fides trans-
sumptorum.

Dat. 24. Apr.
1675. An. 5.

LXXXVII.